



Urząd Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

RYNEK - RATUSZ 1 55-080 KĄTY WROCŁAWSKIE



Kąty Wrocławskie, 10 czerwca 2019 r.

SG. 0003.8.2019

Sz. Pan

Jerzy Osiński

Radny Rady Miejskiej

w Kątach Wrocławskich

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 27.05.2019 r. informuję, że uszkodzenie mostu w Bogdaszowicach, nie jest katastrofą budowlaną w rozumieniu art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202 z późn. zm.). Katastrofą budowlaną jest **niezamierzone**, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów. Natomiast spowodowanie katastrofy w ruchu lądowym następuje w wyniku naruszenia zasad bezpieczeństwa w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym.

Uszkodzenie mostu w Bogdaszowicach miało miejsce w dniu 14 maja 2019 roku. Nieznany pojazd ciężarowy pomimo stosownego oznakowania (ograniczenie tonażu do 5t) przejeżdżając przez most, spowodował jego zniszczenie – poskręcana konstrukcja stalowa, zniszczony podkład drewniany, konstrukcja wyrwana z przyczółków. Most został natychmiast zamknięty dla ruchu kołowego i pieszego. Zdarzenie zostało zgłoszone Policji, która obecnie prowadzi dochodzenie w tej sprawie.

Jednocześnie zlecono ekspertyzę rzeczoznawcy w celu ustalenia, czy przeprawa będzie mogła być odbudowana i w jakim zakresie. Szacowany koszt ewentualnej odbudowy mostu może wynieść około 300 tys. zł., zaś okres odbudowy może trwać około 16 miesięcy. Niestety zgodnie ze stanowiskiem brokera ubezpieczeniowego, pismo w załączeniu, most nie był ubezpieczony w zakresie obejmującym odbudowę konstrukcji po zniszczeniu osób trzecich lub zdarzeń losowych. Jedyną możliwością uzyskania zwrotu poniesionych kosztów przez gminę na odbudowę mostu, będzie tylko po zakończonym postępowaniu dowodowym i ewentualnym procesie sądowym, gdzie stroną pozwaną będzie sprawca zniszczenia mostu.

Z uwagi na zaistniałą sytuację Gmina Kąty Wrocławskie rozpocznie procedurę wykonania dokumentacji projektowej odbudowy mostu i następnie przystąpi do budowy nowej przeprawy.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Łukasz Zbroszczyk

Wrocław, 07.06.2019r.

Sz. P.
Łukasz Zbroszczyk
Burmistrz Kątów Wrocławskich

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zgodnie z otrzymaną informacją dotyczącą uszkodzonego mostu na drodze gminnej 107175D relacji Stoszyce - Bogdaszowice informuję, że zgodnie z decyzją władz Gminy Kąty Wrocławskie z dnia 05.06.2012r. mosty nie miały być zgłaszane do ubezpieczenia mienia.

Również w przetargu na 2016r. Gmina w odpowiedziach na pytania Wykonawców potwierdziła, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone drogi publiczne oraz mosty.

W zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk funkcjonuje zapis o poniższej treści:

Ubezpieczenie budowli nieujętych w ubezpieczeniu systemem sum stałych (ogrodzenia, balustrady, przystanki, wiaty, maszty flagowe, drogi i chodniki wewnętrzne, place, sieci wod.-kan. wraz z przyłączami i pokrywami, kanalizacje wraz z przyłączami i pokrywami: deszczowe, wodociągowe, sanitarne, teletechniczne, co, gazowe itp., obiekty małej architektury itp.). Suma ubezpieczenia: **100 000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. Suma ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej nowej.

Biorąc pod uwagę powyższy zapis można próbować dochodzić odszkodowania do kwoty 100 000 zł. Jednak ze względu na fakt, że szkoda została dokonana przez pojazd mechaniczny, który zgodnie z ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych powinien posiadać polisę obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, możemy zastosować jedno z dwóch poniżej zaproponowanych rozwiązań w zależności od zaistniałej sytuacji:

1. Jeśli zostanie ustalony sprawca zdarzenia – szkoda powinna zostać zgłoszona z polisy odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych sprawcy
2. Jeśli sprawca nie zostanie ustalony – szkoda powinna zostać zgłoszona do Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego

Proszę o informację zwrotną, z którego rozwiązania skorzystamy, bo w dokumentach dotyczących zgłoszonej szkody nie ma zawartych informacji o sprawcy.

Z wyrazami szacunku

Inter-Broker Sp. z o.o.
Dyrektor Oddziału we Wrocławiu
Małgorzata Tusz
Małgorzata Tusz

Oddział we Wrocławiu, ul. Legnicka 57H/21, 54-203 Wrocław, Tel. (71) 798-11-73, Faks. (71) 750-60-91
e-mail: wroclaw@interbroker.pl

Inter-Broker Sp. z o.o., ul. Żeglarska 31, 87-100 Toruń, Tel. (56) 658-42-60, Faks (56) 658-42-61, 63,
e-mail: interbroker@interbroker.pl, www.interbroker.pl, KRS 0000180910 Sąd Rejonowy w Toruniu,
VII Wydział Gospodarczy KRS, NIP: 879-101-30-31, Kapitał zakładowy: 90 000,00 zł